
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.105 del 09-02-2021 

N.  182 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

ASILO NIDO COMUNALE - INSERIMENTO UTENTI 15 FEBBRAIO 2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

VISTO il regolamento dell’Asilo Nido comunale che all’art. 4 dispone che “Le domande 

possono essere presentate in qualsiasi periodo dell’anno: 

1. La graduatoria sarà stilata per le domande presentate entro il 10 luglio per le 

ammissioni a partire dal mese di settembre. 

2. Le domande pervenute dopo il 10 luglio verranno prese in considerazione, 

compatibilmente con la disponibilità dei posti, solo dopo l’esaurimento della 

graduatoria; gli inserimenti avranno luogo dal mese di ottobre fino al mese di maggio 

dell’a.e. in corso. Si procederà a valutare tali domande ordinandole secondo la data di 

presentazione.  

CONSIDERATO che secondo l’art. 5, del sopra citato Regolamento “In base al numero dei 

posti disponibili, l’Ufficio Servizi Sociali approva le ammissioni delle nuove domande 

seguendo l’ordine della graduatoria per gli ingressi di settembre e, successivamente, seguendo 

l’ordine di presentazione per gli ingressi a partire dal mese di ottobre e fino al mese di aprile 

dell’a.e. in corso”; 

CONSIDERATO che in forza delle disposizioni adottate a causa dell’emergenza Covid19, i 

bambini devono essere raggruppati in “bolle” stabili di massimo 7 bambini e gestiti sempre 

dalle stesse insegnanti; 

ATTESO che: 

- le tre “bolle” aperte a settembre 2020 sono tutte al completo; 

- che sono state presentate n. 7 domande ulteriori; 



  

pag. 2 

 

- che seguendo l’ordine di presentazione delle domande e previo accordo con la Coordinatrice 

del Nido, l’Ufficio Servizi Sociali ha deciso di inserire n. 5 bambini a partire dal mese di 

febbraio e, precisamente, a partire da lunedì 15 febbraio 2021; 

- le cinque domande di ammissione all’asilo nido comunale sono contraddistinte dai seguenti 

nn. di protocollo: 

a) Prot. 21775 del 12/10/2020; 

b) Prot. 27781 del 17/12/2020; 

c) Prot. 26359 del 02/12/2020; 

d) Prot. 1941 del 21-01-2021 (due domande di ammissione). 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;  
 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state attribuite al 

Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore 1^ Affari Generali, Statistica, Servizi 

Sociali – Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 267; 

DETERMINA 

1) La premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo. 

2) Di approvare l’ammissione dei cinque bambini le cui domande sono state acquisite agli atti 

del Comune con i numeri di protocollo: 

a) Prot. 21775 del 12/10/2020; 

b) Prot. 27781 del 17/12/2020; 

c) Prot. 26359 del 02/12/2020; 

d) Prot. 1941 del 21-01-2021 (due domande di ammissione). 

3) Prendere atto dell’inserimento al Nido Comunale di n.5 bambini - anno educativo 

2020/2021 per il mese di febbraio 2021; 
 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici:  
1- Coordinatrice Asilo Nido 

 
 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 09-02-2021  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 372 



  

pag. 3 

 

 

Camerino, 10-02-2021  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


